
 
 
 
 

  

1 
 

 Zamość, dnia 8 sierpnia 2025 r.  

   MIASTO ZAMOŚĆ 

       Rynek Wielki 13 

        22-400 Zamość 
 

znak sprawy: IM-ZP.272.26.2025.MS 

             

            Wykonawcy  

            biorący udział w postępowaniu 

 

 

WYJAŚNIENIA NR 1 

TREŚCI  SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą Dostawa energii 

elektrycznej dla Miasta Zamość na potrzeby miejskiej infrastruktury technicznej – 

oświetlenie drogowe, parkowe i iluminacja obiektów 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający – Miasto Zamość 

z siedzibą Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość – przekazuje treść zapytań do specyfikacji 

warunków zamówienia (dalej – SWZ) wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.                                     

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie                        

o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej 

określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)? 

Odpowiedź 

Ad a. Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2                  

pkt 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 

13661 z późn. zm.), 

Ad b. Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej,                       

o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii. 

 

 



 
 
 
 

  

2 
 

Pytanie 2 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie                      

z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada statusu wytwórcy. 

 

Pytanie 3 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE 

na których posiada ten status.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada statusu prosumenta. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego                     

np. elektrowni biogazowej?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich 

wypowiedzenia?  

Odpowiedź 

Treść pytania nie dotyczy treści specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 6 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?  

Odpowiedź 

Treść pytania nie dotyczy treści specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 7 

Ile umów zostanie zawartych w ramach postępowania?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że na wszystkie punkty poboru energii elektrycznej zostanie zawarta 

jedna umowa (w czterech jednobrzmiących egzemplarzach). 

 

Pytanie 8 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku                     

z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej 

daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim 

wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia 

ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu 

wypowiedzenia.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy SWZ oraz projektu umowy, stanowiącego 

integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 



 
 
 
 

  

3 
 

Pytanie 9 

Ile nowych PPE Zamawiający planuje uruchomić w czasie trwania zamówienia? i w jakiej 

taryfie? 

Odpowiedź 

Treść pytania nie dotyczy treści specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 10 (1) 

SWZ – rozdział 3 pkt 3.2 , rozdział 13 pkt 13.11, załącznik nr 1 – oferta, załącznik nr 1                             

do umowy – opis przedmiotu zamówienia i załącznik nr 2 do umowy – zestawienie PPE  

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został                    

na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ?  

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres             

(np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich 

zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

 

Pytanie 11 (2)  

SWZ  rozdział 3 pkt 3.2 , rozdział 13 pkt 13.11, załącznik nr 1 – oferta, załącznik nr 1                     

do umowy – opis przedmiotu zamówienia i załącznik nr 2 do umowy – zestawienie PPE  

W celu poprawnego skalkulowania wartości przedmiotowego zamówienia, z uwzględnieniem 

wszystkich kosztów, Wykonawca bierze pod uwagę min. szacowany przez Zamawiającego 

wolumen dla poszczególnych grup taryfowych. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP obowiązkiem 

Zamawianego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenia przedmiotu zamówienia. 

Precyzyjne wskazanie szacownego wolumenu przypisanego dla poszczególnych PPE                     

w danej grupie taryfowej jest niezbędne w celu poprawnego przygotowania wyceny do ofert 

składanej Państwu. W związku z powyższym wnioskujemy o wskazanie grup taryfowych 

oraz liczby PPE dla poszczególnych grup taryfowych dla wolumenu określonego jako 

rezerwa na nowe PPE, tj. dla 539,377 MWh.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 12 (3) 

SWZ – rozdział 9 pkt 9.9. ppkt 2) lit. b)  

Z uwagi na zapis rozdziału 16 (brak wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy) 

prosimy o wykreślenie zapisu lit b) w całości.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 13 (4) 

SWZ – rozdział 13 pkt 13.5; załącznik nr 10 umowa – §6 ust. 2  

Okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury 

VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych                    

od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.  

Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów do treści:  



 
 
 
 

  

4 
 

„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym 

stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 

dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 14 (5) 

SWZ – rozdział 15 pkt 15.3 lit a); załącznik nr 1 do umowy – opis przedmiotu zamówienia – 

pkt 9.  

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 15 (6) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §2 ust. 4 lit. c), §6 ust. 11, 12  

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą                      

na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym 

zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego                      

i powinno zostać osobno wycenione.  

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 16 (7) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §2 ust. 7 lit. a)  

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy 

świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 17 (8) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §4 ust. 2 i 4  

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska                          

z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu 

rozliczeń w obrocie energią elektryczną bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek 

niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty 

udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 

jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośba                         

o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści:  

,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę 

standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło 

niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców''.  



 
 
 
 

  

5 
 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 18 (9) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §5 ust. 2  

Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość 

energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, 

powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia,                     

w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie 

niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu 

okresu rozliczeniowego).  

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:  

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy 

następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym 

oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest                       

do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 19 (10) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §5 ust. 2  

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych 

na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 

pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli 

przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: 

„Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych                     

na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 

pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".  

Odpowiedź 

Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych                   

na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 

pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.  

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 20 (11) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §5 ust. 1 i 3  

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną                                     

w rozliczeniach dla punktów poboru dla grup taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh}  

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki 

rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy 

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla obiektów                                

w grupie taryfowej Bxx w jednostce jej dedykowanej, tj. wyrażonych odpowiednio w zł/MWh 

netto (1 MWh=1000 kWh), które są tożsame z jednostką wyrażoną zł/kWh?  

 



 
 
 
 

  

6 
 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla obiektów                                

w grupie taryfowej Bxx w jednostce jej dedykowanej, tj. wyrażonych odpowiednio w zł/MWh 

netto (1 MWh=1000 kWh), które są tożsame z jednostką wyrażoną zł/kWh. 

 

Pytanie 21 (12) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §5 ust. 3  

W systemach bilingowych Wykonawcy, nie ma możliwości prowadzenia rozliczeń w oparciu                   

o stawkę brutto. Wartość należności obliczana jest jako iloczyn stawki netto i zużycia. Do tak 

wyliczonej wartości dodawana jest wartość podatku VAT.  

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 22 (13) 

załącznik nr 10 umowa – §5 ust. 3, §6  

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie 

do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). 

Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej 

pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 

wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie                              

z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 

Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń                               

na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 23 (14) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §6 ust. 2  

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia faktury VAT obejmującej więcej niż 1 

PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru 

osobno? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktury VAT obejmującej więcej niż 1 PPE, 

z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru 

osobno. 

 

Pytanie 24 (15) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §6 ust. 3, ust. 7, 8  

Wykonawca informuje, iż faktury korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych 

danych pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD,                                



 
 
 
 

  

7 
 

co uwzględnia treść zapisów ust. 9. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur 

korygujących w sposób wskazany w wyżej wymienionych zapisach umowy.  

Prosimy o modyfikację zapisów lub ich odpowiednie wykreślenie.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 25 (16) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §6 ust. 6  

Wykonawca prosi o usunięcie w/w zapisu.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 26 (17) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §6  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie                               

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2024 poz. 361 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT                                    

za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 27 (18) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §7 ust. 1 pkt 2), §10 ust. 3, §14 ust. 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 

zostały określone i wycenione do oferty składanej Państwu. Poza tym Wykonawca informuje, 

że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia 

taryf. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały 

będą zmianę przedmiotu zamówienia.  

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie/wprowadzenie 

następującego zapisu  

„Zwiększenie liczby punktów poboru, zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej możliwe jest 

jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz 

wycenione do oferty.” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 



 
 
 
 

  

8 
 

Pytanie 28 (19) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §7 ust. 1 pkt 4) lit. a) i b), ust. 3, 4  

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą z ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem 

akcyzowym, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o uwzględnienie zapisu o treści  

„Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu 

do umowy”.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 29 (20) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §7 ust. 1 pkt 4) lit. c)  

Przedmiotowe postępowanie dotyczy tylko dostawy energii elektrycznej, nie obejmuje 

świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej, cena jednostkowa netto energii 

elektrycznej nie uwzględnia opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej.  

W związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie zapisu lit. c) w całości.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 30 (21) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §7 ust. 5  

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm) nie będzie miała 

zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej 

na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie przez Wykonawcę, 

pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 

skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie 

późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez 

związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka                        

do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana                       

z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, gdyż 

Wykonawca dokonuje kontraktacji całości energii z postępowania najpóźniej w dniu zawarcia 

umowy. W ten sposób w sprawie nie może wystąpić ustawowa przesłanka zawierania przez 

umowę postanowienia dotyczącego zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy                   

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, 

ponieważ dane zmiany nie będą mogły zaistnieć w okolicznościach sprawy. Mając                        

na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.  

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umownych: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. 

Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu 

energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od .................. Wobec powyższego, 



 
 
 
 

  

9 
 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego 

zamówienia."  

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej 

na okres od ................... do zakończenia umowy".  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 31 (22) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §7 ust. 6 lit a)  

Wykonawca wnioskuje o precyzyjne wskazanie dopuszczonych zmian, zapis jest zbyt 

ogólny.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 32 (23) 

SWZ – załącznik nr 10 umowa – §7 ust. 6 lit b), ust. 7  

W celu poprawnego skalkulowania wartości przedmiotowego zamówienia, z uwzględnieniem 

wszystkich kosztów, Wykonawca bierze pod uwagę min. okres sprzedaży wskazany                              

w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP obowiązkiem Zamawianego 

jest jednoznaczne i wyczerpujące określenia przedmiotu zamówienia w tym także terminu 

realizacji zamówienia.  

Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów dopuszczających 

możliwość wydłużenia okresu sprzedaży energii na podstawie umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania w całości.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 33 (24) 

SWZ  – załącznik nr 8 umowa – §9 ust. 1  

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 

dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców                       

w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku 

w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą                   

o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 34 (25) 

SWZ – załącznik nr 8 umowa – §11 ust. 2  

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego w ust. 2 wysokość kar umownych, 

zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej 



 
 
 
 

  

10 
 

podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość 

podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 

sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie 

tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców                                      

do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie 

wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.  

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych 

zapisów.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 35 (26) 

SWZ – załącznik nr 8 umowa – §11 ust. 2 pkt 1), 3), 8)  

Wykonawca informuje, iż w przypadku wystąpienia okoliczności o których mowa w §11 ust. 2 

pkt 1), 3), 8) ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi tylko i wyłącznie różnica w cenie 

zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii 

elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu 

zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił tylko i wyłącznie 

różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 

byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 

Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny 

z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle 

zasad udzielania zamówień publicznych.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 36 (27) 

SWZ – załącznik nr 8 umowa – §11 ust. 2 pkt 5)  

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia                          

29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu 

rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu 

rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego bądź w przypadku braku odpowiedzi na złożony 

wniosek lub reklamacje, Odbiorcy przysługuje bonifikata.  

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 37 (28) 

SWZ – załącznik nr 8 umowa – §12 ust. 1 pkt 1)  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie                       

od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy możliwe jest jedynie w przypadkach 

wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych; w związku z czym dane 

postanowienie jako sprzeczne z prawem podlega usunięciu.  



 
 
 
 

  

11 
 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 38 (29) 

SWZ – załącznik nr 8 umowa – §14 ust. 3  

Wykonawca informuje, iż Zamawiający jako strona umowy dystrybucyjnej samodzielnie 

winien wnioskować o zmiany w zawartej przez siebie umowie dystrybucyjnej, tj. złożyć 

pisemny wniosek do OSD o zmianę grup taryfowych dla poszczególnych obiektów 

Zamawiającego. 

Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację                                        

ze  wskazanego wymogu.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wiążące są zapisy projektu umowy, stanowiącego integralną 

część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 39 (30) 

SWZ – załącznik nr 1 do umowy – opis przedmiotu zamówienia – ppkt 2.4.  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego,                                

na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".  

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza możliwość zastosowania takiego rozwiązania. 

 

Pytanie 40 (31) 

SWZ – załącznik nr 2 do umowy – zestawienie  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone dla wszystkich PPE objętych 

postępowaniem przetargowym, jeżeli nie, prosimy o wskazanie PPE dla których są 

zawarte umowy kompleksowe i jaki jest ich okres wypowiedzenia.  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są                     

na czas określony, czy nieokreślony?  

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (jeżeli jest 

taka konieczność)?  

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji                                  

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy ?  

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów                            

w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?  

 



 
 
 
 

  

12 
 

Odpowiedź 

Treść pytania nie dotyczy treści specyfikacji warunków zamówienia.  

 

Pytanie 41 (32) 

SWZ – załącznik nr 2 do umowy – zestawienie – pkt 8  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru:  

 nazwa i adres firmy;  

 opis punktu poboru;  

 adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

 grupa taryfowa;  

 planowane roczne zużycie energii;  

 Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

 nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

 okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

 numer ewidencyjny PPE;  

 czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

 wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że część danych wymienionych w pytaniu zawiera załącznik nr 2 

do projektu umowy (stanowiącego załącznik nr 10 do specyfikacji warunków zamówienia), 

np. adres punktu poboru, numer PPE, grupa taryfowa. Pozostałe dane niezbędne                         

do zawarcia umowy powinien przygotować Wykonawca. 

 

Pytanie 42 (33) 

SWZ – załącznik nr 2 do umowy – zestawienie  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada,                                 

w wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy 

o wskazanie czy posiadają Państwo:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.                                     

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii 

lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku                       

do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej?  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.),                            

co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie                      



 
 
 
 

  

13 
 

z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem,                     

że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie                  

art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. 

poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź 

Ad a. Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 pkt 

39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 

136 z późn. zm.), 

Ad b. Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej,                     

o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii. 

 

Pytanie 43 (34) 

SWZ – załącznik nr 2 do umowy – zestawienie  

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się  

z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE                           

dla którego Zamawiający posiada instalację wytwórczą/prosumencką/zainstalowane 

odnawialne źródło energii/żródło wytwórcze:  

 numer PPE,  

 grupa taryfowa,  

 adres lokalizacji źródła,  

 rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.),  

 moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),  

 OSD na terenie którego znajduje się źródło,  

 daty uruchomienia źródła,  

 ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze w poszczególnych 

miesiącach roku,  

 ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że część danych wymienionych w pytaniu, zawiera załącznik nr 2                 

do projektu umowy, np. adres punktu poboru, numer PPE, grupa taryfowa. Pozostałe dane 

niezbędne do zawarcia umowy powinien przygotować Wykonawca. 

 

Pytanie 44 (35) 

SWZ – załącznik nr 2 do umowy – zestawienie  

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 

odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne                     

w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW)                 

w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów 

prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale                     

2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie 

takiego rozliczenia proszę o wyrażenie zgody na zawarcie umowy regulującej odbiór energii 

od Klienta na zasadach net-billing na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których 

wytwarzana jest energia.  



 
 
 
 

  

14 
 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada zainstalowanych źródeł wytwarzania energii o mocy 

poniżej lub równej 50 kW. 

 

Pytanie 45 (36) 

SWZ – załącznik nr 2 do umowy – zestawienie  

Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 

dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii 

elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane 

przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. 

Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie 

możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy 

dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na 

zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania 

umów sprzedaży? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w wykazie PPE nie znajdują się punkty z zainstalowanymi 

źródłami wytwarzania energii elektrycznej. 

 

Pytanie 46 (37) 

SWZ – załącznik nr 2 do umowy – zestawienie  

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający 

posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy                                        

o:  

a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy                      

na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy?  

b) Prosimy o podanie następujących danych:  

- numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu                       

do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada zainstalowanych źródeł wytwarzania energii o mocy 

powyżej 50 kW. 

 

Pytanie 47 (38) 

SWZ – załącznik nr 3 do umowy – pełnomocnictwo  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody                           

na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność                 

za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 

przez OSD? 

Odpowiedź 

Obowiązuje treść pełnomocnictwa, stanowiącego załącznik nr 3 do projektu umowy. 

 

 

 



 
 
 
 

  

15 
 

 

 

 

Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienia treści specyfikacji warunków 

zamówienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą 

wiążące przy składaniu ofert. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji 

warunków zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień, jako obowiązującą należy 

przyjąć treść pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

 

zatwierdził: 

Z up. Prezydenta Miasta 

                    /-/ Marta Pfeifer 

               Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 


